
                         I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Premesso che:

- la Provincia di Rimini unitamente alla Soprintendenza dei Beni Artistici, Architettonici e del Paesaggio di 

Ravenna, ha partecipato tra il 2004 ed il 2005 al progetto europeo L.O.T.O., al fine di individuare le linee guida 

per la pianificazione sulla trasformazione del paesaggio;

- a livello locale con il Progetto L.O.T.O. è stato finanziato il concorso di idee "Ai confini del mare" 

conclusosi con la premiazione dei vincitori ed una mostra omonima nell'aprile 2005;

- successivamente, la Provincia di Rimini con il Comune di Cattolica si sono attivati per elaborare, 

organizzare e gestire una iniziativa sul tema della valorizzazione paesaggistica delle connessioni entroterra-costa 



nella Provincia di Rimini attraverso il caso pilota del Parco Fluviale del Conca, sviluppando in modo condiviso 

un percorso caratterizzato da quattro workshop partecipativi ed un Convegno;

- è stato costituito e reso operativo per tutta la durata del progetto/processo un comitato scientifico, formato 

dai rappresentanti di ogni ente promotore e con la formazione di tre gruppi di lavoro tematici riguardanti:

1) il Parco urbano e i servizi, 

2) Il Parco urbano, tratto costiero di un parco territoriale, 

3) Il Parco urbano e il paesaggio;

- nelle date 06/04/2006, 13/04/2006, 21/04/2006, 22/04/2006 si sono svolti nel Comune di Cattolica i 

workshop tematici partecipativi di approfondimento del tema della valorizzazione paesaggistica delle 

connessioni entroterra-costa nella Provincia di Rimini attraverso il caso pilota del Parco Fluviale del Conca;

- in data 06/05/2006 si è tenuto il Convegno finale di presentazione dei risultati del processo con la consegna 

ai partecipanti, da parte del Comune di Cattolica, del Report conclusivo dei workshop tematici di 

approfondimento, tenendo conto dei contributi e delle valutazioni formulate durante gli incontri;

Considerato che per lo svolgimento e la gestione delle "Conferenze-workshop" ci si è avvalsi del servizio di 

consulenza tecnica fornito dalla ditta Punto 3 srl con sede legale a Ferrara in Via J.F. Kennedy n. 15, partita Iva 

01601660382, come da offerta economica presentata in data 06/04/2006, prot. n. 3930, vistata dall'Assessore 

all'Urbanistica, Dott. Massimo Gottifredi;

Vista la fattura n. 26 del 12/05/2006, presentata dalla ditta Punto 3), a conclusione dei lavori, ammontante a 

complessivi Euro 5.000,00;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere alla liquidazione della fattura n. 26 del 12/05/2006 presentata dalla ditta Punto 3 srl, con 

sede a Ferrara in Via J.F. Kennedy n. 15, partita Iva 01601660382, dell'importo di Euro 5.000 comprensivo di 

Iva 20%;

2) - di imputare la spesa complessiva di Euro 5.000,00 sul cap. 4530.007 "Organizzazione convegno 

Paesaggi a Mare: Incarichi diversi" del bilancio 2006 - impegno n. 1166 -;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL33333/ASD-DEL     Determina D. n. 508 del 04.09.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


